CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO JOSÉ DO BARREIRO

Rua Tenente Magalhães, 109 / Centro - São José do Barreiro - SP

CEP 12.830-000 - Telefax : (12) 3117-1311

Indicação N.º 017/2018

Indico, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, seja reformado o mais rápido possível o telhado da escola

Ademar Campos no bairro de formoso. Este já foi um pedido desde Vereador

em 14 de Março de 2017, (requerimento 012/2017), e até o momento nada

foi feito. Nessas semanas de chuvas estive no local e constatei que é de

extrema importância que haja essa reforma, pois existem goteiras por toda a

escola e em parte dela o forro esta cedendo.

Justifico tal indicação, pois é meu dever na posição de

Vereador fiscalizar. Digo ainda que essa escola esta com alguns pontos que

colocam em risco a integridade física dos jovens alunos que lá estudam e

também dos funcionários e professores.

Sala das Sessões, 27 de Fevereiro de 2018.

Luís Eduardo Santos Ribeiro
Vereador